
DODATEK č. 2 SMLOUVA O DÍLO 
č.: S913/2016/531

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: 
ředitelem Krajského ředitelství Šumperk, ve věcech technických jedná:

, hlavní technický pracovník pro SČ KR Šumperk, 
tel.:  e-mail: 

 technický pracovník pro SČ KŘ Šumperk,
tel.:  e-mail: (technický 
dozor)

Fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk 
Doručovací adresa: Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Loučná nad Děsnou, Kociánov č. 37, 788 01 
Loučná nad Děsnou
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 
(dále jen „objednatel”)

a

BLS Dopravní stavby, s.r.o.
IČO: 02189330 
DIČ: CZ02189330
zapsán v obchodním rejstříku u krajského soudu v Ostravě oddíl C 57413 
místo podnikání: Sokolská třída 1615/50, 702 00 Ostrava 
zastoupený: , jednatel
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: GE Money bank, a.s., číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek 
smlouvy o dílo:

II. Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci LC 
Švýcárenská - štět, evidenční číslo zakázky S913/2016/531.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 2, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodu následujících 
změn:
1. V čl. III. Doba plnění. Z důvodu vzájemné dohody smluvních stran na dalším pokračování provádění 
díla dle této smlouvy.

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. S913/2016/531
strana č.l

mailto:pavel.krizek@lesycr.cz
mailto:josef.kubicek@lesycr.cz
mailto:bls@blsdopravnistavby.cz


2. V čl. IV. Cena za dílo. Předmětem dodatku je nutnost víceprací a méněprací při realizaci zakázky. 
Jedná se o objekt SO 102 - Haťová cesta. V rámci víceprací/méněprací se jedná o nahrazení 
zarážených pilot pod povalovým chodníkem za rovnaninu z lomového kamene v délce 30 m. Důvodem 
je tvrdost zeminy, do které nelze piloty zarazit.

3. Bude vytyčena stavba osobou odborně způsobilou v oboru zeměměřictví za účasti objednatele. 
Budou vytyčeny začátky a konce jednotlivých objektů stavby.

4. Na objektu SO 101 - Štět dojde k opravě 25% obrub a štětu v úseku provedeném v roce 2018 a bude 
dodlážděno běžných 12 m obrub a štětu před Haťovou cestou.

5. Na objektu SO 102 - Haťová cesta dojde lc demontáži pojezdové části cesty, kontrole a zhodnocení 
kvality a únosnosti pilotů a pražců.

6. Na objektu SO 103 - Recyklace budou dodány před recyklací vážní lístky na kamenivo frakce 32-63 
mm.

7. Smluvní pokuty uplatněné dopisem č. j. LCR913/003543/2018 ze dne 24.10.2018 byly ke dni 
24.10.2018 uplatněny zejména vzhledem kplánovanému odstoupení od Smlouvy č. 913/2016/531 ze 
dne 2.2.2017. K odstoupení od uvedené Smlouvy však nedojde, neboť smluvní strany se dohodly na 
dalším pokračování provádění díla dle této smlouvy. Vzhledem k uvedenému budou vůči společnosti 
BLS dopravní stavby s. r. o. uplatněny pouze smluvní pokuty dle bodu 3. a 4. dopisu č. j. 
LCR913/003543/2018 ze dne 24.10.2018, tedy pokuty v částce 25.000 Kč a 50.000 Kč. Smluvní 

pokuta dle bodu 1. dopisu nebude uplatňována. V případě zjištění, že provedené práce neodpovídají u 
objektu SO 102 PD, zavazuje se zhotovitel smluvní pokutu uplatněnou v bodě 2. dopisu č. j. 
LCR913/3543/2018 ze dne 24.10.2018 uhradit na základě objednatelem vystaveného daňového 
dokladu.

III. Doba plnění

Doba plnění dle SoD: 20.6.2018
Nově sjednaná doba plnění: 30.6.2019

IV. Cen a za dílo

Rekapitulace ceny:

2.615.383,20 Kč bez DPH 
23.305,55 Kč bez DPH 
-23.967,24 Kč bez DPH

Cena dle SoD:
Vícepráce:
Méněpráce:

Nově sjednaná cena: 2.614.721,51 ICě bez DPH

slovy: dvamilionyšestsetčtmácttisícsedmsetdvacetjedna korun českých padesátjedna haléřů.

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. S913/2016/531
strana č.2



Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

V Ostravě, dne:

jednatel

1 0 -12- 2018
V Šumperku, dne:..........................

.
ředitel KŘ Šumperk

Přílohy:
- změnový list
- kopie rozpočtu
- stavební deník
- dopis pod č. j. LCR913/003543/2018 ze dne 24.10.2018

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. S913/2016/531
strana č.3





Pracovní pokyn 38/2015 Příloha č. 6 Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 2

Datum změny: 19.11.2018

Název veř. zakázky: S913/2016/531
LC Švýcárenská - štět

Zhotovitel: BLS dopravní stavby s.r.o.
Sokolská třída 1618/50, Ostrava 702 00
IČO: 02189330 DIČ: CZ02189330

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
KŘ Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk
LS Loučná nad Děsnou
IČO: 421 96 451 DIČ: CZ42196451

Název akce (majetku):
LC Švýcárenská 
Inv.č. 708 992

Charakter akce: 

I N

Čísla objektů:
SO 101, SO 102 
SO 103

Stavební díly:
HSV

Popis změny:
Předmětem dodatku č. 2 je nutnost víceprací a méněprací, opravy a dohotovení díla dle SoD. 
Jedná se o objekt SO 102 - Haťová cesta. V rámci víceprací/méněprací se jedná o nahrazení 
zarážených pilot pod povalovým chodníkem za rovnaninu z lomového kamene v délce 30 m. 
Důvodem je tvrdost zeminy, do které nelze piloty zarazit.
Dále bude vytyčena stavba osobou odborně způsobilou v oboru zeměměřictví za účasti 
objednatele. Budou vytyčeny začátky a konce jednotlivých objektů stavby. Na objektu S0101 - 
Štět dojde k opravě 25% obrub a štětu v úseku provedeném v roce 2018 a bude dodlážděno 
běžných 12 m obrub a štětu před Haťovou cestou. Na objektu SO 102 - Haťová cesta dojde 
k demontáži pojezdové části cesty, kontrole a zhodnocení kvality a únosnosti pilotů a pražců. Na 
objektu SO 103 - Recyklace budou dodány před recyklací vážní lístky na kamenivo frakce 32-63 
mm.
Smluvní pokuty uplatněné dopisem č. j. LCR913/003543/2018 ze dne 24.10.2018 byly ke dni 
24.10.2018 uplatněny zejména vzhledem k plánovanému odstoupení od Smlouvy č. 913/2016/531 
ze dne 2.2.2017. K odstoupení od uvedené Smlouvy však nedojde, neboť smluvní strany se 
dohodly na dalším pokračování provádění díla dle této smlouvy. Vzhledem k uvedenému budou 
vůči společnosti BLS dopravní stavby s. r. o. uplatněny pouze smluvní pokuty dle bodu 3. a 4. 
dopisu č. j. LCR913/003543/2018 ze dne 24.10.2018, tedy pokuty v částce 25.000,-Kč a 50.000,-Kč. 
Smluvní pokuta dle bodu 1. dopisu nebude uplatňována, pokuta dle bodu 2. dopisu bude 
uplatněna dle výsledku ověření provedených prací u objektu SO 102 - Haťový chodník po odkrytí 
těchto prací.

Zdůvodnění změn v:
Až při zarážení kůlů pod Haťovou cestou byla zjištěna třída zeminy, do které není možné kůly 
zarazit. Projektantem byla navržena záměna kůlů za rovnaninu z lomového kamene v délce 30 m 
haťové cesty, na které budou ukládány vazníky a následně pojezdová část haťové cesty. Dojde 
k prodloužení termínu z důvodu dohody smluvních stran na dalším pokračování provádění díla dle 
této smlouvy a dodatků.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum:
20.11.2048

Dopady: do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano

Stránka 1 z 2



do časového plánu (Ano/Ne):

do ceny:

Sníženi ceny o: 
(Kč bez DPH)

Zvýšení ceny o: 
(Kč bez DPH)

Ano

I: - 23.967,24 
N:

I: 23.305,55 
N:

Konečná celková cena akce po změně
Konečná celková cena veř. zakázky po změně

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 20.11.2018 PodP's:

Na vědomí LS Loučná na 
Děsnou - jméno: Datum: 20.11.2018 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 19.11.2018 Podpis:

Autorizovaný stavbyvedoucí: Datum: 19.11.2018 Podpis:
Přílohy:

1. Rozpočet víceprací/méněprací
2. Kopie stavebního deníku
3. Dopis pod č. j. LCR913/003543/2018 ze dne 24.10.2018

Poznámka:

Termín dokončení do: 30.6.2019
Bilance:

-661,69 Kč bez DPH

2.614.721,51 Kč bez DPH
2.614.721,51 Kč bez DPH

Stránka 2 z 2



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2016003
Stavba: Dodatek - LC Švýcarenská

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 6.8.2018

Zadavatel:

Uchazeč:
BLS dopravní stavby s.r.o. 

Projektant:

Poznámka:

IČ:
DIČ:

IČ: 02189330
DIČ: CZ02189330

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH -661,69

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% -661,69 -138,95

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cenas DPH V CZK -800,64

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2016003

Stavba: Dodatek - LC Švýcarenská

Místo: Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:
BLS dopravní stavby s.r.o.

Kód Objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem

SO 102 
MÉNĚPRÁ 
CE - R

SO 102 MÉNĚPRÁCE - Rozpočet

SO 102 
VÍCEPRÁC
E - R

SO 102 VÍCEPRÁCE - Rozpočet

 

Strana 2 z 2

6. 8. 2018

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

-661,69 -800,64

-23 967,24 -29 000,36 STA

23 305,55 28 199,72 STA



krycí list soupisu

Stavba:
LC Švýcarenská 

Objekt:
SO 102 MÉNĚPRÁCE - SO 102- Haťová cesta (km 3,211-3,313)- INVESTICE - 
MÉNĚPRÁCE

KSO: CC-CZ:
Místo: Kouty nad Děsnou Datum: 26. 7. 2018

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR.s.p., KŘ Šumperk DIČ:

Uchazeč: IČ: 2189330
BLS dopravní stavby s.r.o. DIČ: CZ2189330

Projektant: IČ:
Terra-pozemkové úpravy, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -23 967,24

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -23 967,24 21,00% -5 033,12

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -29 000,36

y 

a 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Švýcarenská

Objekt:
SO 102 MÉNĚPRÁCE - SO 102 - Haťová cesta (km 3,211-3,313)- INVESTICE -

Místo: Kouty nad Děsnou Datum: 26. 7. 2018

Zadavatel: Lesy ČR,s.p., KŘ Šumperk
Uchazeč: BLS dopravní stavby s.r.o.

Projektant: Terra-pozemkové 
úpravy, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -23 967,24

HSV - Práce a dodávky HSV -23 967,24

2 - Zakládání -15 023,80

4 - Vodorovné konstrukce -8 904,00

998 - Přesun hmot -39,44

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
LC Švýcarenská

Objekt:
SO 102 MÉNĚPRÁCE - SO 102 - Haťová cesta (km 3,211-3,313)- INVESTICE -

Místo: Kouty nad Děsnou Datum: 26. 7.2018

Zadavatel: Lesy ČR,s.p., KŘ Šumperk Projektant: Terra-pozemkové úpravy, s.r.o.
Uchazeč: BLS dopravní stavby s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem -23 967,24

D HSV Práce a dodávky HSV -23 967,24
D 2 Zakládání -15 023,80

1 K 221953121R00 Zaražení dřevěných pilot svisle D nad 120 mm hl do 3 m m -74,200 100,00 -7 420,00
w -28*2,65 "piloty dl.2,65 m v počtu 28 ks -74,200

2 M 05213010R Výřez pilařský SM/JD do 19 cm, jakost III.A m3 ■1,311 5 800,00 -7 603,80
w ”dl.2,65 m: ”-0,075*0,075*3,14*74,2 -1,311

D 4 Vodorovné konstrukce -8 904,00
3 K 421952211R00 Podlaha lávky ze dřeva tvrdého - z fošen m3 -1,484 6 000,00 -8 904,00

W "Rošt - kulatina DN 150 mm v celkové délce 21*4=84 bm - 0,075*0,075*3,14*84 -1,484

D 998 Přesun hmot -39,44

4 K 998222011R00
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým 
nebo živičným

t -1,972 20,00 -39,44

Strana 3 z 3



krycí list soupisu

Stavba:
Dodatek - LC Švýcarenská 

Objekt:

SO 102 VÍCEPRÁCE - R - SO 102 VÍCEPRÁCE - Rozpočet

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 6. 8. 2018

Zadavatel: !Č:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 02189330
BLS dopravní stavby s.r.o. DIČ: CZ02189330

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 23 305,55

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 23 305,55 21,00% 4 894,17

snižená 0,00 15,00% 0,00

i Cena s DPH v CZK 28 199,72

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Dodatek - LC Švýcarenská

Objekt:
SO 102 VÍCEPRÁCE - R - SO 102 VÍCEPRÁCE - Rozpočet

Místo: Datum: 6.8.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: BLS dopravní stavby s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 23 305,55

HSV - Práce a dodávky HSV 23 305,55

1 - Zemní práce 371,25

4 - Vodorovné konstrukce 17 802,00

998 - Přesun hmot 5 132,30

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Dodatek - LC Švýcarenská

Objekt:
SO 102 VÍCEPRÁCE -R-S0 102 VÍCEPRÁCE - Rozpočet

Místo: Datum: 6.8.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: BLS dopravní stavby s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 23 305,55

D HSV Práce a dodávky HSV 23 305,55
D 1 Zemní práce 371,25

1 K 132401101R00 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 5 m3 2,750 75,00 206,25
w 2,75 2,750
w Součet 2,750

2 K 181006124ROO Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,3 m schopných zúrodnění ve sklonu přes 1:5 nn2 2,750 60,00 165,00

w "přebytečná zemina, rozprostřena na místě
w 2,75 2,750
w Součet 2,750

D 4 Vodorovné konstrukce 17 802,00
3 K 421952211R00 Podlaha lávky ze dřeva tvrdého - z fošen m3 2,967 6 000,00 17 802,00

w "Rošt - kulatina DN 300 mm v celkové délce 21*2=42 bm:" 0,15*0,15*3,14*42 2,967
w Součet 2,967

D 998 Přesun hmot 5 132,30

5 K 463212111 Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv tloušťky rovnaniny s 
vyklínováním spár a dutin úlomky kamene

m3 2,750 1 850,00 5 087,50 CS ÚRS2018 02

w 11*2*0,5*0,5*0,5 2,750

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

4 K 998222011R00 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým 
nebo živičným

t 2,240 20,00 44,80

Strana 4 z 4





kopie listu č.: C

Datum Denní záznamy stavby

' - ? . f ’ - • . / '



kopie listu č,; C

Datum Denní záznamy stavby

/ , . ' /

y i h '-f E"y;u h y \ Jy V’ ■-// > :i y,. ’ ■'? kř ■' i

i



kopie listu č.: C m 274067
Datum Denní záznamy stavby

\\ . \ í .jIa; 7 ! ' ’\A \ ' " t i ^ A'J / ■« , , \ \

1 •' •' , / ' / . - i



kopie listu č.: C 27406S
Datum Denní záznamy stavby

K - ■ ? \ ■ ;i.' i- • • ./ . y/.y. ' ■ ■- ;

■ 1 .<• i

.' .■; / / . ., / '■

i



kopie listu č.: C N? 655385

Datum Denní záznamy stavby



kopie listu č.: C N? 655387
Datum Denní záznamy stavby

/ ‘ ' ' ' ' . í •



kopie listu č.: C
N? 655398

Datum Denní záznamy stavby

1 • 1 , : ! • , • . - < ■ ' ; í i '\ <

. . . , / . ( . .. ■ ; .■ J .< .// i’} ./ Á,!\



list č.: C 655402MS
Datum Denní záznamy stavby

Za'Vi 5. Z ICs,-;
{jéfa*X/L/ÍCi ' IIW.30&EF

i.ve, Paml K/tJim
IWC-. hlMAi H0±&\
1 ^č\ ttUř fi-PDtM
lU&y P&Tft KoCil/i/U

%ZkmkA\J UOv4t\
Lot,on'a saWm

RAiS»Et\ rOtllFti
'.IvíÍiJhO rméWM mkuím\ ewi/GV. uK mWa.u AMv£^
V£bV fóiTt/IV hDÍWbUUlťl-lO fá 3&Wx/&DE SJidOMM ttt .&ÍITE1í H.
ivvíinn rotAhťic. ^oviví fatovtlM mwvomnv uA tomfeu!
t>í?au'aja Sv^-AfÁ/i id-itfr yAHMWMAh MF zWwrfiu h>w
ZVWzAá/Ícú 9^-a7-í4T§, /já gXAtfSv/ii Ú&otMW Á'<0-/ Aa/Vň U Ofó/jiď

0$zoB A ir%ro v O&ÍHO mvEl^En p mi Í04, K7V hk
hZLtí 44^. VŠtlhf 4dn, 44bu(l\íU. UK ŠOiH AOJU K 4&h?w(t\
4mtHu, komolí a FMo^ho^if nmu /t ?aAi'&á (wurt A c!aajs~
/Dúst)\ /M o.s3?ur $ow Mou bob/w vúl/í mTtiy a/á MriEmd
FMHtíE 2e-(ÍS mm. iMttQWmtl AJA WTD om VH 3iAf 40£l/$EfJ
40 4<iJi jo /l , i



1

Potoční 2161/22, 787 01 Šumperk, tel. +420 956913111, oll3@lesycr.cz, ID DS:e8Jcfsn

BLS dopravní stavby s.r.o. 
Sokolská třída 1615/50 
Ostrava 
702 00
Česká republika

VAŠ DOPIS ZN. ČÍSLO JEDNACÍ 

LCR913/003543/2018
SPISOVÁ ZNAČKA

LCR005495/2017
DATUM

24.10.2018

TELEFON GSM FAX E-MAIL

•»iK

Uplatnění smluvní sankce
Tímto vůči Vám na základě čl. X. Smlouvy o dílo S913/2016/531 ze dne 2.2.2017, jejímž předmětem je 
provedení díla „LC Švýcárenská - štěť‘, uplatňujeme z důvodu dále specifikovaného porušení 
smluvních povinností tyto smluvní sanlcee:

1. dle článku X., odst. 3 smlouvy - Vám účtujeme smluvní pokutu u objektu „SO101 - Štěť za práce 
zhotovené v roce 2018 a provedené v rozporu s výše, uvedenou smlouvou (nekvalitně, v rozporu 
s projektovou dokumentací), tedy v délce 171 m, a to ve výši 25 % z ceny takových prací určené bez DPH 
dle čl. IV, ve spojení s přílohou této smlouvy, přičemž se vychází z ceny těchto prací tak, jako by se 
jednalo o práce bezvadně provedené. Smluvní pokuta za tyto nekvalitně provedené práce činí 154.866, 
59 Kč bez DPH.

2. dle článku X., odst. 3 smlouvy - Vám účtujeme smluvní pokutu u objektu „SO 102 - Haťový 
chodník" za práce provedené v rozporu svýše uvedenou smlouvou (nekvalitně, v rozporu 
s projektovou dokumentací) a to ve zbývající délce, u níž dosud nebyly smluvní sankce uplatněny, to je 
v délce 71,4 m, ve výši 25 % z ceny takových prací určené bez DPH dle čl. IV, ve spojení s přílohou této 
smlouvy, přičemž se vychází z ceny těchto prací tak, jako by se jednalo o práce bezvadně provedené. 
Smluvní pokuta za tyto nekvalitně provedené práce činí 54.537, 22 Kč bez DPH.

3. dle článku X., odst. 10 smlouvy - Vám účtujeme smluvní pokutu za porušení povinnosti zhotovitele 
stanovené čl. VH., odst. 10 věty poslední smlouvy, kdy je zhotovitel povinen za každé porušení zajištění 
účasti autorizovaného stavbyvedoucího na všech kontrolních dnech zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč, přičemž uvedeného porušení se zhotovitel dle záznamů ve stavebním deníku 
dopustil 5x. Smluvní pokuta za tato porušení činí 25.000,- Kč bez DPH.

4. dle článku X., odst. 11 smlouvy - Vám účtujeme smluvní pokutu za porušení povinnosti zhotovitele 
stanovené čl. VII., odst. 20 věty pivní smlouvy, když za každé porušení této povinnosti je zhotovitel

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 600 08
Spisová značka AXII540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Lesy české republiky, s.p.. Jsou držitelem osvědčeni o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.

Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednáni & dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku. Součásti firemní kultury státního podniku Lesy 
České republiky, s.p., je Crimina! compllance program (viz vnWAlesycr.cz), který stanov! zásady a pravidla jednání zaměstnanců dl jiných osob jednajících za stálnf podnik Lesy České republiky, s.p. (dále jen 
„zaměstnanec*). Každý zaměstnanec má povinnost oznámil jakékoli podezřelé čl nelegální jednáni. V jakémkoli případě, kdy je jednáni zaměstnance v rozporu s Cilmlna! compliance programem, nelze Je 
považovat za jednáni v rámci nebo v zájmu státního podniku Lesy české republiky, s.p. Takové jednáni je možné oznámit, a to i anonymně způsoby uvedenými na v/ebových stránkách. 
www.leiyrr.cz

mailto:oll3@lesycr.cz
mailto:petra.ancincova@lesycr.cz
http://www.leiyrr.cz


ILtiSW

Potoční 2161/22, 787 01 Šumperk, tel. +420 956913111, oll3@lesycr.cz, ID DS:e8Jcfsn

povinen zaplatit objednateli smluvní polentu ve výši 50.000,- Kč. Smluvní pokuta za porušení uvedené 
povinnosti činí 50.000,- Kč bez DPH.

Smluvní pokuta dle výše uvedených článků bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury) s lhůtou splatností 21 dní od jejího doručení povinné straně.

V souladu se Smlouvou o dílo č. S913/2016/531 ze dne 2.2.2017 vůči Vám tímto přípisem uplatňujeme 
souhrnně smluvní pokuty v celkový výši 284 403,81 Kč bez DPH,

Prodlení za dobu od 15.8.2018 do dnešního dne je 70 dní.

4b
Vypracoval dne 24.10.2018: I  - TP pro SČ LS Loučná nad Děsnou

I  - ředitel KŘ Šumperk

Přílohy: Pokuta LC Švýcárenská - štět - výpočet
Zápis ze stavebního deníku

4b

V *. ) .
Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 600 08 (• / ., ’’
Spisová značka AXII540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 ' “J.
Lesy České republiky, s.p., Jsou držitelem osvědčeni o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C. rrv •'

Slám! podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednáni a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku. Součástí tliemnl kultury státního podniku Usy 
České republiky, s.p., je Crimlnal complíance program (viz www.lesycr.cz), který stanoví zásady a pravidla jednání zaméslnanců či jiných osob jednajících za slátnl podnik Lesy České republiky, s.p. (dáte jen 
.zaměstnanec*). Každý zaměstnanec má povlnnosl oznámil Jakékoli podezřelé či nelegální Jednáni. V jakémkoli případě, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Crimlnal complíance programem, nelze je 
považoval za jednání v rámci nebo v zájmu slátního podniku Lesy české republiky, s.p. Takové jednáni je možné oznámil, a lo I anonymně způsoby uvedenými na webových stránkách, 
www.tesycr.ci

mailto:oll3@lesycr.cz
http://www.lesycr.cz
http://www.tesycr.ci


Pokuta LC Švýcárenská - štět
Ceny dle SoD S 913/2016/531
SOOl-Štět 2 140 962,62 Kč
SO02 - Povalový chodník 311 641,24 Kč
SO03 - Recyklovaná cesta 141279,34 Kč
VRN 21 500,00 Kč
suma 2 615 383,20 Kč

Pokuta:
Pokuta dle čl. X odst. 3 - Nekvalitně provedené práce 25 % - štětový chodník budovaný r.2018 154 866,59 Kč
Pokuta dle čl. X odst. 3 - Nekvalitně provedené práce 25 % - povalový chodník 54 537,22 Kč
Pokuta dle čl. X odst. 10 - absence autorizovaného stavbyvedoucího - 5x 25 000,00 Kč
Pokuta dle čl. X odst. 11-vyzváníTDS k přejímce zakrývaných konstrukcí 50 000,00 Kč
suma 284 403.81 Kč






